
 

                 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ  
         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       
     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                                Αριθμός Απόφασης: 89/2022 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                               Αναρτητέα στο Διαύγεια                                          
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                              24η Συνεδρίαση 
      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ    
  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   ΝΑΥΠΛΙΟΥ 
            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.      

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

20ης ΙΟΥΝΙΟΥ  2022 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 20 Ιουνίου 2022, ημέρα Δευτέρα  
και από ώρα 16:00 έως 17:00 σε έκτακτη δια περιφοράς  συνεδρίαση ( μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και τηλεφώνου), κατ. εφαρμογή των διατάξεων α) του άρθρου 67του Ν. 3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 1629/20.06.2022 πρόσκληση 
της Προέδρου κας Ράλλη – Πιτσάκη Μαρίας, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με της διατάξεις 
του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 σε κάθε ένα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.   

Διαπιστώθηκε  απαρτία γιατί επί  συνόλου  δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντες ( 12)  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Πρόεδρος:          Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  -    
Δημοτική Σύμβουλος 

1. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

- 

2.  Αντιπρόεδρος  Χατζόπουλος Γεώργιος 
– Δημότης 

2. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

3. Ψαρολόγου Μαρία – Δημότισσα    3. Δημούλης Κωνσταντίνος – Δημότης 

4. Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός Σύμβουλος  

5. Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα  

6. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα   

7.  Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης  

8.   Βαμβακά – Τζαβάρα Παρασκευή – 
Δημότισσα 

 

9.  Μάρα Αικατερίνη – Δημότισσα  

ΑΔΑ: ΨΜΚ4ΟΚΩΛ-Α9Ω



10. Χελιώτης Κωνσταντίνος – Δημοτικός 
Σύμβουλος 

 

11. Χατζηνικολάου Μαριλένα – Εκπρόσωπος 
Εργαζομένων    

 

12. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            

 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας  και πριν τη συζήτηση του μοναδικού θέματος  της συνεδρίασης  η 
κα Πρόεδρος  καλεί το σώμα να αποφασίσει για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης και 
της συζήτησης του θέματος , που απορρέει από την αναγκαιότητα υλοποίησης πολιτιστικών 
εκδηλώσεων – δράσεων . 
 

Το Σώμα  του  Δ.Σ Αποφασίζει κατά πλειοψηφία για το κατεπείγον χαρακτήρα της συνεδρίασης και 
της  συζήτησης των θεμάτων . 

Εις εκ των μελών του Δ.Σ. ο κ. Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης ψήφισε ΚΑΤΑ. 

 
Θέμα Μοναδικό : «Έβδομη(7η ) αναμόρφωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022 του 
Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.»  
 
Στη συνέχεια η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών & 
Γραμματειακής Υποστήριξης του Ν.Π. κα Σταμάτη Μαρία με εισήγησή της ανέφερε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 
114/Α ໄ/8.6.2006) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 266 του  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 
87/Α ໄ/7.6.2010) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 184/Α’/23-9-2020), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Την υπ’ αρ. 134/2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του έτους 2022 για το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ «Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.». 

5. Την υπ’ αρ.407/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ναυπλιέων, με τίτλο: 
« Έγκριση της αρ. 134/2021 απόφασης Δ.Σ. του ΝΠΔΔ ΔΟΠΠΑΤ περί ψήφισης 
προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ οικονομικού έτους 2022 και Ο.Π.Δ. (Οργανωμένου Πλαισίου 
Δράσης) – Στοχοθεσία Προϋπολογισμού. 

6. Την υπ’ Αριθμ. πρωτ: 3574 – 17/01/2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας 
της αριθμ.407/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ναυπλιέων.». 

ΑΔΑ: ΨΜΚ4ΟΚΩΛ-Α9Ω



7. Την υπ’ αρ. 5/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, με τίτλο: «Πρώτη 
υποχρεωτική αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. οικονομικού έτους 2022». 

8. Την υπ’ αρ. 26228/17.2.2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

9. Την υπ’αρ. 11/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τίτλο: «Δεύτερη 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού». 

10. Την υπ΄αρ. 42966/24-03-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

11. Την υπ’αρ.34/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τίτλο: «Τρίτη 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του 
Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. οικονομικού έτους 2022». 

12. Τηνυπ΄αρ.55356/08-04-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

13. Την υπ’αρ.51/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τίτλο: «Τέταρτη  
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του 
Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. οικονομικού έτους 2022». 

14. Τηνυπ΄αρ.76955/17-05-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

15. Την υπ’αρ.60/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τίτλο: «Πέμπτη 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού». 

16. Την υπ΄αρ.86857/31-05-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

17. Την υπ’αρ. 82/2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τίτλο: «Έκτη αναμόρφωση 
του Προϋπολογισμού». 

18. Την υπ΄αρ.96308/16-06-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

19. Τις ανάγκες που προέκυψαν. 
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την έβδομη κατά σειρά αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. για το οικονομικό έτος 
2022. 

  

Κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού παρατηρήθηκε πως δεν επαρκεί το ποσό που έχει εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό μας για να φέρουμε εις πέρας τις πολιτιστικές δράσεις του καλοκαιριού. 

 

Γι’ αυτό το λόγο, προτείνεται να προβούμε στην κάτωθι αναμόρφωση του προϋπολογισμού εξόδων 
ως εξής:   

 

ΑΔΑ: ΨΜΚ4ΟΚΩΛ-Α9Ω



 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α.Ε Περιγραφή 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

(μετά την 
αναμόρφωση) 

15-6114.006 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΓΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΜΑΖΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 7.300,00 -7.300,00  0,00 

15-6471.008 
Δαπάνες για πολιτιστικές 
εκδηλώσεις καλοκαιριού 10.000,00 7.300,00  17.300,00 

    17.300,00 0,00  17.300,00 

 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

  Προηγούμενο υπόλοιπο Παρούσα αναμόρφωση Νέο υπόλοιπο 

ΕΣΟΔΑ 1.434.257,61 0,00 1.434.257,61 

ΔΑΠΑΝΕΣ 1.434.162,74 0,00 1.434.162,74 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 94,87 0,00 94,87 

 

Μετά το σύνολο των μεταβολών το Αποθεματικό παραμένει σταθερό στο ποσό των 94,87 ευρώ. 

Παρακαλείσθε αφού λάβετε υπόψη σας την ανωτέρω εισήγηση, όπως προβείτε σε έγκριση της 
έβδομης(7ης) αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. για το έτος 2022. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΚ4ΟΚΩΛ-Α9Ω



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 89 

 

Α) Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης και του θέματος . 

Β) Εγκρίνει την 7η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022. 

Γ) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της 
παρούσας απόφασης. 

Δ) Εντέλλεται η Υπηρεσία να αποστείλει την απόφαση στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ναυπλιέων προς έγκριση. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΑΥΠΛΙΟ 20-06-2022 

 

                     Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                        
            
   
         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Ακριβές αντίγραφο από το 
Βιβλίο των πρακτικών 
 Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 

    ΣΤΑΥΡΟΥ  ΑΝΝΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΚ4ΟΚΩΛ-Α9Ω


		2022-06-21T11:26:56+0300
	Athens




